

# PROVISIONAL ANSWER KEY

Paper: 011 - The Kerala General Sales Tax Act  
Date of Test 25-05-2026

Question1:-Which is the mandatory condition for a 'Composite Supply' under the Goods and Services Tax Act?  
ചരക്ക് സേവന നികുതി നിയമപ്രകാരം 'കോമ്പോസിറ്റ് സപ്ലൈ'ക്ക് നിർബന്ധിത വ്യവസ്ഥ എന്താണ്?

- A:-The items must be supplied for separate prices  
ഇനങ്ങൾ വെവ്വേറെ വിലയ്ക്ക് നൽകണം
- B:-The items must be naturally bundled  
ഇനങ്ങൾ സ്വാഭാവികമായി ബണ്ടിൽ ചെയ്തിരിക്കണം
- C:-The items must attract the same rate of tax  
ഇനങ്ങൾക്ക് ഒരേ നികുതി നിരക്ക് ഉണ്ടായിരിക്കണം
- D:-It must consist of at least one exempt supply  
അതിൽ കുറഞ്ഞത് ഒരു ഒഴിവാക്കൽ സപ്ലൈയെങ്കിലും അടങ്ങിയിരിക്കണം

Correct Answer:- Option-B

Question2:-Which of the following is an example of a Mixed Supply?  
മിക്സഡ് സപ്ലൈയുടെ ഉദാഹരണം താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ്?

- A:-Supply of a laptop with a carry case  
ഒരു കാരി കേസുള്ള ഒരു ലാപ്ടോപ്പിന്റെ വിതരണം
- B:-Hotel providing room with complimentary breakfast  
സൗജന്യ പ്രഭാതഭക്ഷണം നൽകുന്ന ഹോട്ടൽ
- C:-Goods packed and transported with insurance  
ഇൻഷുറൻസ് ഉപയോഗിച്ച് പായ്ക്ക് ചെയ്ത് കൊണ്ടുപോകുന്ന സാധനങ്ങൾ
- D:-Supply of a package consisting of canned foods, sweets, dry fruits, Fruit Juice for a single price  
ടിന്നിഡച്ച ഭക്ഷണങ്ങൾ, മധുരപലഹാരങ്ങൾ, ഡ്രൈ ഫ്രൂട്ട്സ്, ഫ്രൂട്ട് ജ്യൂസ് എന്നിവ അടങ്ങിയ ഒരു പാക്കേജിന്റെ വിതരണം

Correct Answer:- Option-D

Question3:-Which of the following is excluded from the definition of "Goods" under the Kerala General Sales Tax Act?  
കേരള ജനറൽ സെയിൽസ് ടാക്സ് ആക്ടിന് കീഴിലുള്ള "സാധനങ്ങൾ" എന്നതിന്റെ നിർവചനത്തിൽ നിന്ന് ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഒഴിവാക്കിയിരിക്കുന്നത്?

- A:-Stock transfer  
സ്റ്റോക്ക് ട്രാൻസ്ഫർ
- B:-Growing crops  
വിളകൾ വളർത്തൽ
- C:-Actionable claims  
നടപടിയെടുക്കാവുന്ന ക്ലെയിമുകൾ
- D:-Materials used in the execution of works contract  
പ്രവൃത്തി കരാർ നടപ്പിലാക്കുന്നതിൽ ഉപയോഗിക്കുന്ന വസ്തുക്കൾ

Correct Answer:- Option-C

Question4:-Which among the following is a 'goods' as defined under the Central Sales Tax Act?  
കേന്ദ്ര വിൽപന നികുതി നിയമപ്രകാരം നിർവചിച്ചിരിക്കുന്നതുപോലെ 'ചരക്ക്' ഏതാണ്?

- A:-Movable properties  
ജംഗമ വസ്തുക്കൾ
- B:-News papers  
വാർത്താ പത്രങ്ങൾ
- C:-Shares  
ഓഹരികൾ
- D:-Securities  
സെക്യൂരിറ്റീസ്

Correct Answer:- Option-A

Question5:-Who is liable to obtain compulsory registration under the Goods and Services Tax Act?  
ചരക്ക് സേവന നികുതി നിയമപ്രകാരം നിർബന്ധിത രജിസ്ട്രേഷൻ നേടാൻ ആർക്കാണ് ബാധ്യത?

- A:-Persons making interstate taxable supply  
അന്തർസംസ്ഥാന നികുതി നൽകേണ്ട വിതരണം നടത്തുന്ന വ്യക്തികൾ

B:-Casual taxable person making taxable supply  
നികുതി നൽകേണ്ട വിതരണം നടത്തുന്ന കാഷ്യൽ നികുതി നൽകേണ്ട വ്യക്തി

C:-Persons supplying online information and database access  
ഓൺലൈൻ വിവരങ്ങളും ഡാറ്റാബേസ് ആക്സസ്സും നൽകുന്ന വ്യക്തികൾ

D:-All of the above  
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question6:-What is the time limit allowed under the Goods and Services Tax Act for obtaining registration, if a person has liability?

ഒരു വ്യക്തിക്ക് ബാധ്യതയുണ്ടെങ്കിൽ, ചരക്ക് സേവന നികുതി നിയമപ്രകാരം രജിസ്ട്രേഷൻ നേടുന്നതിന് അനുവദിച്ചിരിക്കുന്ന സമയപരിധി എന്താണ്?

A:-15 days  
15 ദിവസം

B:-30 days  
30 ദിവസം

C:-20 days  
20 ദിവസം

D:-60 days  
60 ദിവസം

Correct Answer:- Option-B

Question7:-What is the turnover limit eligible for opting composition scheme under the Goods and Services Tax Act?

ചരക്ക് സേവന നികുതി നിയമപ്രകാരം കോമ്പോസിഷൻ സ്കീം തിരഞ്ഞെടുക്കുന്നതിന് യോഗ്യമായ വിറ്റുവരവ് പരിധി എന്താണ്?

A:-Less than Rs. 1.5 crores  
1.5 കോടി രൂപയിൽ താഴെ

B:-Less than Rs. 2 crores  
2 കോടി രൂപയിൽ താഴെ

C:-Less than Rs. 5 crores  
5 കോടി രൂപയിൽ താഴെ

D:-Less than Rs. 50 lakhs  
50 ലക്ഷം രൂപയിൽ താഴെ

Correct Answer:- Option-A

Question8:-Which type of supply of goods are eligible to get input tax credit but no liability to collect output tax under the Goods and Services Tax Act?

ചരക്ക് സേവന നികുതി നിയമപ്രകാരം ഇൻപുട്ട് ടാക്സ് ക്രെഡിറ്റ് ലഭിക്കാൻ അർഹതയുള്ളതും എന്നാൽ ഔട്ട്പുട്ട് ടാക്സ് പിരിക്കാൻ ബാധ്യതയില്ലാത്തതുമായ സാധനങ്ങളുടെ ഏത് തരം വിതരണമാണ്?

A:-Exempted supply  
ഒഴിവാക്കിയ വിതരണം

B:-Supply to works contractor  
വർക്ക്സ് കോൺട്രാക്ടർക്കുള്ള വിതരണം

C:-Zero rated supply  
സീറോ റേറ്റഡ് വിതരണം

D:-None of the above  
മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question9:-What is the place of supply of goods in case of import in India?

ഇന്ത്യയിൽ ഇറക്കുമതി ചെയ്യുമ്പോൾ സാധനങ്ങളുടെ വിതരണ സ്ഥലം എന്താണ്?

A:-Location of the importer  
ഇറക്കുമതിക്കാരന്റെ സ്ഥാനം

B:-Location of the transporter  
ട്രാൻസ്പോർട്ടറുടെ സ്ഥാനം

C:-Place of delivery after customs clearance  
കസ്റ്റംസ് ക്ലിയറൻസിന് ശേഷം ഡെലിവറി സ്ഥലം

D:-Warehouse at customs port  
കസ്റ്റംസ് തുറമുഖത്തെ വെയർഹൗസ്

Correct Answer:- Option-A

Question10:-Every registered dealer under the Kerala General Sales Tax Act must keep a true and correct account of: കേരള ജനറൽ സെയിൽസ് ടാക്സ് ആക്ടിന് കീഴിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത ഓരോ ഡീലറും ഇനിപ്പറയുന്നവയുടെ യഥാർത്ഥവും കൃത്യവുമായ അക്കൗണ്ട് സൂക്ഷിക്കണം:

A:-Sales only

വിൽപന മാത്രം

B:-Purchases only

വാങ്ങലുകൾ മാത്രം

C:-Goods produced, manufactured, bought or sold

ഉൽപ്പാദിപ്പിച്ച, നിർമ്മിച്ച, വാങ്ങിയ അല്ലെങ്കിൽ വിറ്റ സാധനങ്ങൾ

D:-Bank transactions only

ബാങ്ക് ഇടപാടുകൾ മാത്രം

Correct Answer:- Option-C

Question11:-Which type of movement of goods are dealt with Section 5 of the Central Sales Tax Act?

സെൻട്രൽ സെയിൽസ് ടാക്സ് ആക്ടിലെ സെക്ഷൻ 5 പ്രകാരം ഏത് തരത്തിലുള്ള ചരക്ക് നീക്കമാണ് കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത്?

A:-Deemed Sale

ഡീംഡ് സെയിൽ

B:-Sale or purchase in the course of import or export

ഇറക്കുമതി അല്ലെങ്കിൽ കയറ്റുമതി സമയത്ത് വിൽപന അല്ലെങ്കിൽ വാങ്ങൽ

C:-Interstate Stock Transfer

അന്തർസംസ്ഥാന സ്റ്റോക്ക് ട്രാൻസ്ഫർ

D:-Sale in transit

ഗതാഗതത്തിൽ വിൽപന

Correct Answer:- Option-B

Question12:-Which circumstance enables a proper officer under the Goods and Services Tax Act to cancel the registration?

ചരക്ക് സേവന നികുതി നിയമപ്രകാരം ഒരു ശരിയായ ഉദ്യോഗസ്ഥന് രജിസ്ട്രേഷൻ റദ്ദാക്കാൻ കഴിയുന്ന സാഹചര്യം ഏതാണ്?

A:-Registered person default returns for a continuous period of six months

രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത വ്യക്തി തുടർച്ചയായി ആറ് മാസത്തേക്ക് സ്ഥിരമായി റിട്ടേൺ ചെയ്യുന്നു

B:-Composition opted person default returns for three consecutive tax period

കോമ്പോസിഷൻ തിരഞ്ഞെടുത്ത വ്യക്തി തുടർച്ചയായി മൂന്ന് നികുതി കാലയളവിലേക്ക് സ്ഥിരമായി റിട്ടേൺ ചെയ്യുന്നു

C:-Registration has been obtained by means of wilful misstatement

മനഃപൂർവ്വം തെറ്റായ പ്രസ്താവനയിലൂടെ രജിസ്ട്രേഷൻ നേടിയിട്ടുണ്ട്

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question13:-Who is permitted under the Goods and Services Tax Act to issue 'Bill of Supply'?

ചരക്ക് സേവന നികുതി നിയമപ്രകാരം 'ബിൽ ഓഫ് സപ്ലൈ' ഇഷ്യൂ ചെയ്യാൻ ആർക്കാണ് അനുമതിയുള്ളത്?

A:-Registered works contractor

രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത വർക്ക്സ് കോൺട്രാക്ടർ

B:-Registered person supplying exempted goods

ഒഴിവാക്കിയ സാധനങ്ങൾ വിതരണം ചെയ്യുന്ന രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത വ്യക്തി

C:-Registered e-commerce operator

രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത ഇ-കൊമേഴ്സ് ഓപ്പറേറ്റർ

D:-Registered person having composite supply

സംയുക്ത വിതരണമുള്ള രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത വ്യക്തി

Correct Answer:- Option-B

Question14:-Which is the form prescribed for applying registration under the Central Sales Tax Act?

കേന്ദ്ര വിൽപന നികുതി നിയമപ്രകാരം രജിസ്ട്രേഷൻ അപേക്ഷിക്കുന്നതിന് നിർദ്ദേശിക്കപ്പെട്ട ഫോം ഏതാണ്?

A:-Form G

ഫോം G

B:-Form C

ഫോം C

C:-Form F

ഫോം F

D:-Form A

ഫോം A

Correct Answer:- Option-D

Question15:-Which copy of the invoice is used for transporting goods under the Goods and Services Tax Act? ചരക്ക് സേവന നികുതി നിയമപ്രകാരം സാധനങ്ങൾ കൊണ്ടുപോകുന്നതിന് ഇൻവോയ്സിന്റെ ഏത് പകർപ്പാണ് ഉപയോഗിക്കുന്നത്?

A:-Duplicate

ഡ്യൂപ്ലിക്കേറ്റ്

B:-Triplicate

ട്രിപ്പിളിക്കേറ്റ്

C:-Original

ഒറിജിനൽ

D:-Original and triplicate

ഒറിജിനലും ട്രിപ്പിളിക്കേറ്റും

Correct Answer:- Option-A

Question16:-What is the document prescribed under the Goods and Services Tax Act, if the goods supplied by a registered person are returned by the recipient? രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത വ്യക്തി വിതരണം ചെയ്ത സാധനങ്ങൾ സ്വീകർത്താവ് തിരികെ നൽകിയാൽ, ചരക്ക് സേവന നികുതി നിയമപ്രകാരം നിർദ്ദേശിക്കപ്പെട്ട രേഖ എന്താണ്?

A:-Delivery Note

ഡെലിവറി നോട്ട്

B:-Debit Note

ഡെബിറ്റ് നോട്ട്

C:-Credit Note

ക്രെഡിറ്റ് നോട്ട്

D:-Check Note

ചെക്ക് നോട്ട്

Correct Answer:- Option-C

Question17:-Which is the declaration prescribed under the Central Sales Tax Act to avail concessional tax rate for interstate supply of goods? അന്തർസംസ്ഥാന സാധനങ്ങളുടെ വിതരണത്തിന് ഇളവ് നികുതി നിരക്ക് ലഭിക്കുന്നതിന് കേന്ദ്ര വിൽപ്പന നികുതി നിയമപ്രകാരം നിർദ്ദേശിച്ചിരിക്കുന്ന പ്രഖ്യാപനം ഏതാണ്?

A:-Form C

ഫോം C

B:-Form A

ഫോം A

C:-Form E

ഫോം E

D:-Form F

ഫോം F

Correct Answer:- Option-A

Question18:-How can a dealer disclose his business turnover before the assessing authority under Kerala General Sales Tax Act? കേരള ജനറൽ സെയിൽസ് ടാക്സ് ആക്ട് പ്രകാരം അസസ്സിംഗ് അതോറിറ്റിക്ക് മുന്നിൽ ഒരു ഡീലർക്ക് തന്റെ ബിസിനസ്സ് വിറ്റുവരവ് എങ്ങനെ വെളിപ്പെടുത്താൻ കഴിയും?

A:-Filing Bank reconciliation statement

ബാങ്ക് അനുരഞ്ജന പ്രസ്താവന ഫയൽ ചെയ്യൽ

B:-Filing Trial balance

ട്രയൽ ബാലൻസ് ഫയൽ ചെയ്യൽ

C:-Filing Balance Sheet

ബാലൻസ് ഷീറ്റ് ഫയൽ ചെയ്യൽ

D:-Filing return

റിട്ടേൺ ഫയൽ ചെയ്യൽ

Correct Answer:- Option-D

Question19:-A 'Job worker' under the Goods and Services Tax Act means:

ചരക്ക് സേവന നികുതി നിയമപ്രകാരമുള്ള 'ജോബ് വർക്കർ' എന്നാൽ ഇവയാണ്:

A:-Registered person who provides consultancy services

കൺസൾട്ടൻസി സേവനങ്ങൾ നൽകുന്ന രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത വ്യക്തി

B:-Person who undertakes any process on goods belonging to another registered person

മറ്റൊരു രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത വ്യക്തിയുടെ സാധനങ്ങളിൽ ഏതെങ്കിലും പ്രക്രിയ ഏറ്റെടുക്കുന്ന വ്യക്തി

C:-Manufacturer who procures raw materials

അസംസ്കൃത വസ്തുക്കൾ സംഭരിക്കുന്ന നിർമ്മാതാവ്

D:-Registered person executing works contract

വർക്ക് കരാർ നടപ്പിലാക്കുന്ന രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത വ്യക്തി

Correct Answer:- Option-B

Question20:-What is the tax rate applicable for composition scheme under the Goods and Services Tax Act for service providers?

സേവന ദാതാക്കൾക്ക് ചരക്ക് സേവന നികുതി നിയമപ്രകാരം കോമ്പോസിഷൻ സ്കീമിന് ബാധകമായ നികുതി നിരക്ക് എന്താണ്?

A:-0.5% CGST + 0.5% SGST

0.5% CGST + 0.5% SGST

B:-2.5% CGST + 2.5% SGST

2.5% CGST + 2.5% SGST

C:-3% CGST + 3% SGST

3% CGST + 3% SGST

D:-1% CGST + 1% SGST

1% CGST + 1% SGST

Correct Answer:- Option-C

Question21:-What is the time limit prescribed under the Goods and Services Tax Act to file appeal before Appellate Authority?

ചരക്ക് സേവന നികുതി നിയമപ്രകാരം അപ്പീൽ അതോറിറ്റി മുമ്പാകെ അപ്പീൽ സമർപ്പിക്കുന്നതിന് എത്ര സമയപരിധി നിശ്ചയിച്ചിട്ടുണ്ട്?

A:-One year

ഒരു വർഷം

B:-Three months

മൂന്ന് മാസം

C:-Six months

ആറ് മാസം

D:-Three years

മൂന്ന് വർഷം

Correct Answer:- Option-B

Question22:-Who is the "Authority" to issue clarifications under the Kerala General Sales Tax Act?

കേരള ജനറൽ സെയിൽസ് ടാക്സ് ആക്ട് പ്രകാരം വ്യക്തതകൾ നൽകേണ്ട "അതോറിറ്റി" ആരാണ്?

A:-Government

ഗവൺമെന്റ്

B:-Finance Minister

ധനകാര്യ മന്ത്രി

C:-Deputy Commissioner

ഡെപ്യൂട്ടി കമ്മീഷണർ

D:-Commissioner

കമ്മീഷണർ

Correct Answer:- Option-D

Question23:-What is the time limit prescribed under the Central Sales Tax Act for obtaining registration?

സെൻട്രൽ സെയിൽസ് ടാക്സ് ആക്ട് പ്രകാരം രജിസ്ട്രേഷൻ നേടുന്നതിന് എത്ര സമയപരിധി നിശ്ചയിച്ചിട്ടുണ്ട്?

A:-30 days

30 ദിവസം

B:-15 days

15 ദിവസം

C:-60 days  
60 ദിവസം

D:-90 days  
90 ദിവസം

Correct Answer:- Option-A

Question24:-What will be the 'time of supply' for services under Reverse Charge, if the payment is not made within 60 days of issuing invoice?

ഇൻവോയ്സ് ഇഷ്യൂ ചെയ്ത് 60 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ പണമടച്ചില്ലെങ്കിൽ, റിവേഴ്സ് ചാർജ് പ്രകാരമുള്ള സേവനങ്ങൾക്കുള്ള 'സപ്ലൈ സമയം' എത്രയായിരിക്കും?

A:-31st day from the invoice date  
ഇൻവോയ്സ് തീയതി മുതൽ 31-ാം ദിവസം

B:-Date of receipt of service  
സേവനം ലഭിച്ച തീയതി

C:-61st day from the invoice date  
ഇൻവോയ്സ് തീയതി മുതൽ 61-ാം ദിവസം

D:-Date of entry in the books of the supplier  
വിതരണക്കാരന്റെ പുസ്തകങ്ങളിൽ രേഖപ്പെടുത്തിയ തീയതി

Correct Answer:- Option-C

Question25:-What will be the time of supply, if the vouchers are issued by a supplier?

വൗച്ചറുകൾ ഒരു വിതരണക്കാരനാണ് നൽകുന്നതെങ്കിൽ, വിതരണ സമയം എന്തായിരിക്കും?

A:-Date of redemption of the voucher  
വൗച്ചർ വീണ്ടെടുക്കൽ തീയതി

B:-Date of issue of the voucher  
വൗച്ചർ ഇഷ്യൂ ചെയ്ത തീയതി

C:-Date of expiry of the voucher  
വൗച്ചറിന്റെ കാലഹരണ തീയതി

D:-Date of payment for the voucher  
വൗച്ചറിനുള്ള പണമടച്ച തീയതി

Correct Answer:- Option-B

Question26:-Which among the following is not a 'consideration' in relation to supply of goods or services?

സാധനങ്ങളുടെയോ സേവനങ്ങളുടെയോ വിതരണവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് 'പരിഗണന' അല്ലാത്തത്?

A:-Subsidy given by Government  
സർക്കാർ നൽകുന്ന സബ്സിഡി

B:-Relaxation of penalty for delayed payment  
വൈകിയ പണമടയ്ക്കലിനുള്ള പിഴയിൽ ഇളവ്

C:-Charges levied under any other Law  
മറ്റേതെങ്കിലും നിയമം പ്രകാരം ഈടാക്കുന്ന ചാർജ്ജുകൾ

D:-Commission received  
കമ്മീഷൻ ലഭിച്ചു

Correct Answer:- Option-A

Question27:-A registered person received inward supply of 18% taxable goods for Rs. 5,00,000/-. Out of which, he utilised goods worth Rs. 2,00,000/- for effecting taxable supplies, Rs. 1,00,000/- for effecting zero-rated supplies, Rs. 1,00,000/- for exempted supplies and Rs. 1,00,000/- held in stock. What is the eligible input tax credit?

ഒരു രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത വ്യക്തിക്ക് 5,00,000/- രൂപയ്ക്ക് നികുതി നൽകേണ്ട 18% സാധനങ്ങളുടെ ഇൻവേഡ് സപ്ലൈ ലഭിച്ചു. അതിൽ, നികുതി നൽകേണ്ട സപ്ലൈകൾ നടപ്പിലാക്കുന്നതിന് 2,00,000/- രൂപയും, സീറോ-റേറ്റഡ് സപ്ലൈകൾ നടപ്പിലാക്കുന്നതിന് 1,00,000/- രൂപയും, ഒഴിവാക്കപ്പെട്ട സപ്ലൈകൾക്ക് 1,00,000/- രൂപയും, സ്റ്റോക്കിൽ സൂക്ഷിച്ചിരിക്കുന്ന 1,00,000/- രൂപയും അദ്ദേഹം ഉപയോഗിച്ചു. യോഗ്യതയുള്ള ഇൻപുട്ട് ടാക്സ് ക്രെഡിറ്റ് എന്താണ്?

A:-Rs. 54,000/-  
54,000/- രൂപ

B:-Rs. 36,000/-  
36,000/- രൂപ

C:-Rs. 90,000/-  
90,000/- രൂപ

D:-Rs. 72,000/-  
രൂപ 72,000/-

Correct Answer:- Option-D

Question28:-In the case of job work, on which value is GST payable?  
ജോലി ജോലിയുടെ കാര്യത്തിൽ, ഏത് മൂല്യത്തിനാണ് GST നൽകേണ്ടത്?

A:-Cost of inputs  
ഇൻപുട്ടുകളുടെ വില

B:-Value after job work  
ജോലിക്ക് ശേഷമുള്ള മൂല്യം

C:-Job charges  
ജോലി ചാർജ്ജുകൾ

D:-Value of finished goods  
പൂർത്തിയായ സാധനങ്ങളുടെ മൂല്യം

Correct Answer:- Option-C

Question29:-If the tax collected in the tax invoice is found less than the taxable value, which document has to be issued by the registered person who supplied goods?

നികുതി ഇൻവോയ്സിൽ ശേഖരിക്കുന്ന നികുതി നികുതി നൽകേണ്ട മൂല്യത്തേക്കാൾ കുറവാണ് കണ്ടെത്തിയാൽ, സാധനങ്ങൾ വിതരണം ചെയ്ത രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത വ്യക്തി ഏത് രേഖയാണ് നൽകേണ്ടത്?

A:-Credit Note  
ക്രെഡിറ്റ് നോട്ട്

B:-Delivery Note  
ഡെലിവറി നോട്ട്

C:-Check Note  
ചെക്ക് നോട്ട്

D:-Debit Note  
ഡെബിറ്റ് നോട്ട്

Correct Answer:- Option-D

Question30:-Which is the provision under the Kerala General Sales Tax Act enabling assessing authority to do assessment, if the dealer sold any goods at prices lower than the prevailing market price?

നിലവിലുള്ള മാർക്കറ്റ് വിലയേക്കാൾ കുറഞ്ഞ വിലയ്ക്ക് ഡീലർ ഏതെങ്കിലും സാധനങ്ങൾ വിറ്റാൽ, വിലയിരുത്തൽ നടത്താൻ അധികാരിയെ പ്രാപ്തമാക്കുന്ന കേരള ജനറൽ സെയിൽസ് ടാക്സ് ആക്ടിന് കീഴിലുള്ള വ്യവസ്ഥ എന്താണ്?

A:-19 B  
19 ബി

B:-23 AA  
23 എഎ

C:-28 A  
28 എ

D:-30 G  
30 ജി

Correct Answer:- Option-A

Question31:-In the Central Sales Tax Act, who has the burden to prove that an interstate movement of goods was a "transfer of stock" and not a "sale"?

കേന്ദ്ര വിൽപ്പന നികുതി നിയമത്തിൽ, അന്തർസംസ്ഥാന ചരക്ക് നീക്കം "വിൽപ്പന" അല്ലെന്നും "സ്റ്റോക്ക് കൈമാറ്റം" ആയിരുന്നുവെന്നും തെളിയിക്കേണ്ട ബാധ്യത ആർക്കാണ്?

A:-Assessing authority  
അസസ്സിംഗ് അതോറിറ്റി

B:-Transporter  
ട്രാൻസ്പോർട്ടർ

C:-Dealer  
ഡീലർ

D:-Tax Practitioner  
ടാക്സ് പ്രാക്ടീഷണർ

Correct Answer:- Option-C

Question32:-Who is liable to pay tax under the Goods and Services Tax Act on the supply of taxable goods by an unregistered person to a registered person?

രജിസ്റ്റർ ചെയ്യാത്ത വ്യക്തി രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത വ്യക്തിക്ക് നികുതി നൽകേണ്ട സാധനങ്ങൾ വിതരണം ചെയ്യുമ്പോൾ ചരക്ക് സേവന നികുതി നിയമപ്രകാരം നികുതി അടയ്ക്കാൻ ആരാണ് ബാധ്യസ്ഥൻ?

A:-Supplier

വിതരണക്കാരൻ

B:-Recipient

സ്വീകർത്താവ്

C:-Transporter

ട്രാൻസ്പോർട്ടർ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question33:-What is the "Time of Supply" in case of services where the invoice is not issued within the prescribed period? നിർദ്ദിഷ്ട കാലയളവിനുള്ളിൽ ഇൻവോയ്സ് നൽകാത്ത സേവനങ്ങളുടെ കാര്യത്തിൽ "സപ്ലൈ സമയം" എന്താണ്?

A:-Date of issue of invoice by the supplier or date of receipt of payment, whichever is earlier

വിതരണക്കാരൻ ഇൻവോയ്സ് നൽകിയ തീയതി അല്ലെങ്കിൽ പണം സ്വീകരിച്ച തീയതി, ഏതാണ് മുൻപത്തേത്

B:-Date of entry in the books of the recipient

സ്വീകർത്താവിന്റെ പുസ്തകങ്ങളിൽ രേഖപ്പെടുത്തിയ തീയതി

C:-Date of provision of service or date of receipt of payment, whichever is earlier

സേവനം നൽകിയ തീയതി അല്ലെങ്കിൽ പണം സ്വീകരിച്ച തീയതി, ഏതാണ് മുൻപത്തേത്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question34:-What are the details required in a "Bill of Supply"?

"ബില്ലി ഓഫ് സപ്ലൈ"യിൽ ആവശ്യമായ വിശദാംശങ്ങൾ എന്തൊക്കെയാണ്?

A:-Name and address of the supplier as well as recipient

വിതരണക്കാരന്റെയും സ്വീകർത്താവിന്റെയും പേരും വിലാസവും

B:-Date of issue and GST identification number

ഇഷ്യൂ ചെയ്ത തീയതിയും GST തിരിച്ചറിയൽ നമ്പറും

C:-Description and value of supply of goods or services or both

സാധനങ്ങളുടെയോ സേവനങ്ങളുടെയോ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടിന്റെയും വിതരണത്തിന്റെ വിവരണവും മൂല്യവും

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question35:-What is the nature of transaction of two or more individual supplies of goods or services made in conjunction with each other for a single price?

ഒരു വിലയ്ക്ക് പരസ്പരം സംയോജിപ്പിച്ച് നടത്തുന്ന രണ്ടോ അതിലധികമോ വ്യക്തിഗത സാധനങ്ങളുടെയോ സേവനങ്ങളുടെയോ ഇടപാടിന്റെ സ്വഭാവം എന്താണ്?

A:-Mixed supply

മിക്സഡ് സപ്ലൈ

B:-Composite supply

കോമ്പോസിറ്റ് സപ്ലൈ

C:-Continuous supply

തുടർച്ചയായ സപ്ലൈ

D:-Joint supply

ജോയിന്റ് സപ്ലൈ

Correct Answer:- Option-A

Question36:-What is the time limit for issuing tax invoice, in the case of taxable supply of services?

നികുതി നൽകേണ്ട സേവനങ്ങളുടെ കാര്യത്തിൽ, നികുതി ഇൻവോയ്സ് നൽകുന്നതിനുള്ള സമയപരിധി എന്താണ്?

A:-5 days

5 ദിവസം

B:-30 days

30 ദിവസം

C:-10 days

10 ദിവസം

D:-15 days

15 ദിവസം

Correct Answer:- Option-B

Question37:-While determining the value of supply under the Goods and Services Tax Act, it includes:

ചരക്ക് സേവന നികുതി നിയമപ്രകാരം വിതരണത്തിന്റെ മൂല്യം നിർണ്ണയിക്കുമ്പോൾ, അതിൽ ഇവ ഉൾപ്പെടുന്നു:

A:-Any taxes, duties, cess, fees and charges levied under any law other than GST

ജിഎസ്ടി ഒഴികെയുള്ള ഏതെങ്കിലും നിയമപ്രകാരം ഈടാക്കുന്ന ഏതെങ്കിലും നികുതികൾ, തീരുവകൾ, സെസ്, ഫീസ്, ചാർജ്ജുകൾ

B:-Any amount incurred by the recipient for which the supplier is liable to pay in relation to such supply

വിതരണവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് സ്വീകർത്താവിന് ഉണ്ടാകുന്ന ഏതൊരു തുകയും, വിതരണക്കാരൻ അടയ്ക്കാൻ ബാധ്യസ്ഥനാണ്

C:-Any incidental expenses

ഏതെങ്കിലും ആകസ്മിക ചെലവുകൾ

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question38:-What is the time limit prescribed to file cross objection before Appellate Tribunal under the Kerala General Sales Tax Act?

കേരള ജനറൽ സെയിൽസ് ടാക്സ് ആക്ട് പ്രകാരം അപ്പലേറ്റ് ട്രൈബ്യൂണലിൽ ക്രോസ് ഒബ്ജക്ഷൻ ഫയൽ ചെയ്യാൻ നിർദ്ദേശിച്ചിരിക്കുന്ന സമയപരിധി എന്താണ്?

A:-30 Days

30 ദിവസം

B:-60 Days

60 ദിവസം

C:-90 Days

90 ദിവസം

D:-45 Days

45 ദിവസം

Correct Answer:- Option-A

Question39:-What is the time limit for claiming exemption of turnover for sales returns under the Central Sales Tax Act?

സെൻട്രൽ സെയിൽസ് ടാക്സ് ആക്ട് പ്രകാരം വിൽപ്പന റിട്ടേണുകൾക്ക് വിറ്റുവരവിൽ ഇളവ് ക്ലെയിം ചെയ്യുന്നതിനുള്ള സമയപരിധി എന്താണ്?

A:-One year

ഒരു വർഷം

B:-Two months

രണ്ട് മാസം

C:-Six months

ആറ് മാസം

D:-Three months

മൂന്ന് മാസം

Correct Answer:- Option-C

Question40:-What is the time limit prescribed under the Goods and Services Tax Act to bring back inputs supplied by the Principal, after completion of job work?

ജോലി പൂർത്തിയാക്കിയ ശേഷം പ്രിൻസിപ്പൽ നൽകിയ ഇൻപുട്ടുകൾ തിരികെ കൊണ്ടുവരാൻ ചരക്ക് സേവന നികുതി നിയമപ്രകാരം നിർദ്ദേശിച്ചിരിക്കുന്ന സമയപരിധി എന്താണ്?

A:-Two months

രണ്ട് മാസം

B:-One year

ഒരു വർഷം

C:-Six months

ആറ് മാസം

D:-Two year

രണ്ട് വർഷം

Correct Answer:- Option-B

Question41:-Which type of supply attracts Integrated Goods and Services Tax?  
ഏത് തരം വിതരണത്തിനാണ് സംയോജിത ചരക്ക് സേവന നികുതി ബാധകമാകുന്നത്?

- A:-Intra-state supply of goods  
സംസ്ഥാനത്തിനുള്ളിൽ സാധനങ്ങളുടെ വിതരണം
- B:-Intra-state supply of services  
സംസ്ഥാനത്തിനുള്ളിൽ സേവനങ്ങളുടെ വിതരണം
- C:-Inter-state supply of goods  
സംസ്ഥാനത്തിനുള്ളിൽ സാധനങ്ങളുടെ വിതരണം
- D:-All of the above  
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-C

Question42:-Who is authority to conduct scrutiny of GST returns?  
GST റിട്ടേണുകളുടെ സൂക്ഷ്മപരിശോധന നടത്താൻ ആർക്കാണ് അധികാരം?

- A:-Proper officer  
ശരിയായ ഉദ്യോഗസ്ഥൻ
- B:-Chartered accountant  
ചാർട്ടേഡ് അക്കൗണ്ടന്റ്
- C:-Deputy Commissioner  
ഡെപ്യൂട്ടി കമ്മീഷണർ
- D:-Commissioner  
കമ്മീഷണർ

Correct Answer:- Option-A

Question43:-In Goods and Services Tax Identification Number, after the State code what do the ten digits represent?  
ചരക്ക് സേവന നികുതി തിരിച്ചറിയൽ നമ്പറിൽ, സംസ്ഥാന കോഡിന് ശേഷം പത്ത് അക്കങ്ങൾ എന്തിനെ പ്രതിനിധീകരിക്കുന്നു?

- A:-Entity code  
എന്റിറ്റി കോഡ്
- B:-Checksum character  
ചെക്ക്സം പ്രതീകം
- C:-GST code  
GST കോഡ്
- D:-Permanent account number  
സ്ഥിരം അക്കൗണ്ട് നമ്പർ

Correct Answer:- Option-D

Question44:-What is the time limit prescribed to the Revisional Authority under the Goods and Services Tax Act to exercise power of Revision?  
ചരക്ക് സേവന നികുതി നിയമപ്രകാരം പരിഷ്കരണ അധികാരം വിനിയോഗിക്കാൻ റിവിഷണൽ അതോറിറ്റിക്ക് നിർദ്ദേശിച്ചിരിക്കുന്ന സമയപരിധി എന്താണ്?

- A:-Five years  
അഞ്ച് വർഷം
- B:-Three years  
മൂന്ന് വർഷം
- C:-One year  
ഒരു വർഷം
- D:-Two years  
രണ്ട് വർഷം

Correct Answer:- Option-B

Question45:-Which among the following is a proper service of notice under the Goods and Services Tax Act?  
ചരക്ക് സേവന നികുതി നിയമപ്രകാരം നോട്ടീസ് നൽകുന്നതിനുള്ള ശരിയായ സേവനം ഏതാണ്?

- A:-Giving e-mail to the taxable person  
നികുതി നൽകേണ്ട വ്യക്തിക്ക് ഇ-മെയിൽ നൽകുക
- B:-Giving directly to the taxable person  
നികുതി നൽകേണ്ട വ്യക്തിക്ക് നേരിട്ട് നൽകുക

C:-Giving through registered post  
രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത പോസ്റ്റ് വഴി നൽകുക

D:-All of the above  
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question46:-What is the rate of interest to be paid to dealer, if refund is delayed more than 90 days under the Kerala General Sales Tax Act?

കേരള ജനറൽ സെയിൽസ് ടാക്സ് ആക്ട് പ്രകാരം റീഫണ്ട് 90 ദിവസത്തിൽ കൂടുതൽ വൈകിയാൽ ഡീലർക്ക് നൽകേണ്ട പലിശ നിരക്ക് എന്താണ്?

A:-10%

10%

B:-6%

6%

C:-18%

18%

D:-9%

9%

Correct Answer:- Option-A

Question47:-What is the penalty prescribed under the Central Sales Tax Act, for the offence of false representation that the goods purchased are covered under certificate of registration?

വാങ്ങിയ സാധനങ്ങൾ രജിസ്ട്രേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റിന് കീഴിൽ വരുന്നുണ്ടെന്ന് തെറ്റായി പ്രതിനിധാനം ചെയ്തതിന് കേന്ദ്ര സെയിൽസ് ടാക്സ് ആക്ട് പ്രകാരം നിർദ്ദേശിക്കുന്ന പിഴ എന്താണ്?

A:-Three months imprisonment or with fine or both  
മൂന്ന് മാസത്തെ തടവ് അല്ലെങ്കിൽ പിഴ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും കൂടി

B:-One-month imprisonment or with fine or both  
ഒരു മാസത്തെ തടവ് അല്ലെങ്കിൽ പിഴ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും കൂടി

C:-Six months imprisonment or with fine or both  
ആറ് മാസത്തെ തടവ് അല്ലെങ്കിൽ പിഴ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും കൂടി

D:-One-year imprisonment or with fine or both  
ഒരു വർഷത്തെ തടവ് അല്ലെങ്കിൽ പിഴ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും കൂടി

Correct Answer:- Option-C

Question48:-What is the time limit prescribed under the Goods and Services Tax Act to bring back capital goods sent for job work by the Principal?

പ്രിൻസിപ്പൽ ജോലിക്കായി അയച്ച മൂലധന വസ്തുക്കൾ തിരികെ കൊണ്ടുവരാൻ ചരക്ക് സേവന നികുതി നിയമപ്രകാരം നിർദ്ദേശിച്ചിരിക്കുന്ന സമയപരിധി എന്താണ്?

A:-Two years

രണ്ട് വർഷം

B:-Three years

മൂന്ന് വർഷം

C:-One month

ഒരു മാസം

D:-Six months

ആറ് മാസം

Correct Answer:- Option-B

Question49:-What is the importance of Section 162 of the Goods and Services Tax Act?

ചരക്ക് സേവന നികുതി നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 162 ന്റെ പ്രാധാന്യം എന്താണ്?

A:-Bar on jurisdiction of civil courts  
സിവിൽ കോടതികളുടെ അധികാരപരിധിയിലുള്ള തടസ്സം

B:-Delegation of powers  
അധികാരങ്ങൾ ഏൽപ്പിക്കൽ

C:-Rectification of errors  
പിഴകൾ തിരുത്തൽ

D:-All of the above  
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-A

Question50:-Sales turnover of which Commodity attract Turnover tax?  
ഏത് ചരക്കിന്റെ വിൽപ്പന വിറ്റുവരവ് ടേൺഓവർ നികുതി ആകർഷിക്കുന്നു?

- A:-Gold Jewellery  
സ്വർണ്ണാരണങ്ങൾ
- B:-Precious stones  
വിലയേറിയ കല്ലുകൾ
- C:-Motor Vehicles  
മോട്ടോർ വാഹനങ്ങൾ
- D:-Foreign Liquor  
വിദേശ മദ്യം

Correct Answer:- Option-D

Question51:-Which is the Form prescribed under Central Sales Tax Act to furnish an indemnity bond?  
കേന്ദ്ര വിൽപ്പന നികുതി നിയമപ്രകാരം നഷ്ടപരിഹാര ബോണ്ട് നൽകുന്നതിന് നിർദ്ദേശിക്കുന്ന ഫോം ഏതാണ്?

- A:-Form D  
ഫോം D
- B:-Form E  
ഫോം E
- C:-Form G  
ഫോം G
- D:-Form C  
ഫോം C

Correct Answer:- Option-A

Question52:-Who is authorised to conduct special audit under the Goods and Services Tax Act?  
ചരക്ക് സേവന നികുതി നിയമപ്രകാരം പ്രത്യേക ഓഡിറ്റ് നടത്താൻ ആർക്കാണ് അധികാരം?

- A:-Tax Practitioner appointed by the registered person  
രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത വ്യക്തി നിയമിച്ച നികുതി പ്രാക്ടീഷണർ
- B:-Chartered accountant nominated by the Commissioner  
കമ്മീഷണർ നാമനിർദ്ദേശം ചെയ്ത ചാർട്ടേഡ് അക്കൗണ്ടന്റ്
- C:-Person preparing accounts nominated by the Proper officer  
പ്രോപ്പർ ഓഫീസർ നാമനിർദ്ദേശം ചെയ്ത അക്കൗണ്ടുകൾ തയ്യാറാക്കുന്ന വ്യക്തി
- D:-Cost accountant nominated by the registered person  
രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത വ്യക്തി നാമനിർദ്ദേശം ചെയ്ത കോസ്റ്റ് അക്കൗണ്ടന്റ്

Correct Answer:- Option-B

Question53:-What is the punishment prescribed under the Goods and Services Tax Act for the offence of availing wrongful input tax credit which exceeds Rs. 1 crore but does not exceed Rs. 2 crores?

1 കോടി രൂപയിൽ കൂടുതലുള്ളതും എന്നാൽ 2 കോടി രൂപയിൽ കവിയാത്തതുമായ തെറ്റായ ഇൻപുട്ട് ടാക്സ് ക്രെഡിറ്റ് നേടിയതിന് ചരക്ക് സേവന നികുതി നിയമപ്രകാരം നിർദ്ദേശിക്കുന്ന ശിക്ഷ എന്താണ്?

- A:-5 years imprisonment and with fine  
5 വർഷം തടവും പിഴയും ഉൾപ്പെടെ
- B:-6 months imprisonment and with fine  
6 മാസം തടവും പിഴയും ഉൾപ്പെടെ
- C:-Three years imprisonment and with fine  
മൂന്ന് വർഷം തടവും പിഴയും ഉൾപ്പെടെ
- D:-AA  
AA

Correct Answer:- Option-D

Question54:-One-year imprisonment and with fine who has the authority to compound an offence under the Goods and Services Tax Act?

ഒരു വർഷം തടവും പിഴയും ഉൾപ്പെടെ - ചരക്ക് സേവന നികുതി നിയമപ്രകാരം ഒരു കുറ്റകൃത്യം കൂട്ടിച്ചേർക്കാൻ അധികാരമുള്ളയാൾ ആരാണ്?

- A:-  
Commissioner  
കമ്മീഷണർ
- B:-Proper Officer  
ശരിയായ ഉദ്യോഗസ്ഥൻ

C:-Appellate Tribunal

അപ്പേലേറ്റ് ട്രൈബ്യൂണൽ

D:-Central/State Government

കേന്ദ്ര/സംസ്ഥാന സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-A

Question55:-What is the time limit specified for submitting audit report after completion of special audit under the Goods and Services Tax Act?

ചരക്ക് സേവന നികുതി നിയമപ്രകാരം പ്രത്യേക ഓഡിറ്റ് പൂർത്തിയാക്കിയ ശേഷം ഓഡിറ്റ് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതിന് വ്യക്തമാക്കിയ സമയപരിധി എന്താണ്?

A:-60 days

60 ദിവസം

B:-One year

ഒരു വർഷം

C:-90 days

90 ദിവസം

D:-80 days

80 ദിവസം

Correct Answer:- Option-C

Question56:-What is the name of supply, if the goods supplied are packed and transported with insurance?

വിതരണം ചെയ്ത സാധനങ്ങൾ ഇൻഷുറൻസ് ഉപയോഗിച്ച് പായ്ക്ക് ചെയ്ത് കൊണ്ടുപോകുകയാണെങ്കിൽ, വിതരണത്തിന്റെ പേരെന്താണ്?

A:-Joint supply

ജോയിന്റ് സപ്ലൈ

B:-Composite supply

കോമ്പോസിറ്റ് സപ്ലൈ

C:-Mixed supply

മിക്സഡ് സപ്ലൈ

D:-Continuous supply

തുടർച്ചയായ സപ്ലൈ

Correct Answer:- Option-B

Question57:-What is the penalty for transporting goods without records under Kerala General Sales Tax Act?

കേരള ജനറൽ സെയിൽസ് ടാക്സ് ആക്ട് പ്രകാരം രേഖകളില്ലാതെ സാധനങ്ങൾ കൊണ്ടുപോകുന്നതിനുള്ള പിഴ എന്താണ്?

A:-Twice the amount of the tax due subject to minimum of Rs. 5,000/-

കുറഞ്ഞത് 5,000 രൂപയ്ക്ക് വിധേയമായി നികുതി അടയ്ക്കേണ്ട തുകയുടെ ഇരട്ടി തുക

B:-Thrice the amount of the tax due subject to minimum of Rs. 5,000/-

കുറഞ്ഞത് 5,000 രൂപയ്ക്ക് വിധേയമായി നികുതി അടയ്ക്കേണ്ട തുകയുടെ മൂന്നിരട്ടി തുക

C:-Actual tax due subject to minimum of Rs. 10,000/-

കുറഞ്ഞത് 10,000 രൂപയ്ക്ക് വിധേയമായി യഥാർത്ഥ നികുതി അടയ്ക്കേണ്ട തുക

D:-Actual tax due subject to minimum of Rs. 25,000/-

കുറഞ്ഞത് 25,000 രൂപയ്ക്ക് വിധേയമായി യഥാർത്ഥ നികുതി അടയ്ക്കേണ്ട തുകയുടെ ഇരട്ടി തുക

Correct Answer:- Option-A

Question58:-Who has the authority to enforce payment of tax under the Central Sales Tax Act?

കേന്ദ്ര വിൽപന നികുതി നിയമപ്രകാരം നികുതി അടയ്ക്കൽ നടപ്പിലാക്കാൻ ആർക്കാണ് അധികാരം?

A:-Authorities under Central Board of Indirect Taxes

സെൻട്രൽ ബോർഡ് ഓഫ് ഇൻഡയറക്ട് ടാക്സസിന് കീഴിലുള്ള അധികാരികൾ

B:-Authorities under Central Board of Direct Taxes

സെൻട്രൽ ബോർഡ് ഓഫ് ഡയറക്ട് ടാക്സസിന് കീഴിലുള്ള അധികാരികൾ

C:-Authorities under general sales tax law of appropriate State

ഉചിതമായ സംസ്ഥാനത്തിന്റെ പൊതു വിൽപന നികുതി നിയമത്തിന് കീഴിലുള്ള അധികാരികൾ

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-C

Question59:-Which Levy of tax is not eligible for 'Input tax credit' under the Goods and Services Tax Act?

ചരക്ക് സേവന നികുതി നിയമത്തിന് കീഴിൽ 'ഇൻപുട്ട് ടാക്സ് ക്രെഡിറ്റിന്' അർഹതയില്ലാത്ത നികുതി ഏതാണ്?

A:-Integrated GST  
സംയോജിത ജിഎസ്ടി

B:-Composition tax  
കോമ്പോസിഷൻ ടാക്സ്

C:-State GST  
സംസ്ഥാന ജിഎസ്ടി

D:-Central GST  
സെൻട്രൽ ജിഎസ്ടി

Correct Answer:- Option-B

Question60:-What is the time limit specified under the Goods and Services Tax Act for the disposal of appeals by Appellate Authority?

അപ്പലേറ്റ് അതോറിറ്റി അപ്പീലുകൾ തീർപ്പാക്കുന്നതിന് ചരക്ക് സേവന നികുതി നിയമപ്രകാരം വ്യക്തമാക്കിയ സമയപരിധി എന്താണ്?

A:-No time limits  
സമയ പരിധികളില്ല

B:-Two years  
രണ്ട് വർഷം

C:-Three years  
മൂന്ന് വർഷം

D:-One year  
ഒരു വർഷം

Correct Answer:- Option-D

Question61:-What is the order of utilization of input tax credit on account of IGST tax?

IGST നികുതിയുടെ പേരിൽ ഇൻപുട്ട് ടാക്സ് ക്രെഡിറ്റ് ഉപയോഗിക്കുന്ന ക്രമം എന്താണ്?

A:-CGST then IGST then SGST  
CGST പിന്നെ IGST പിന്നെ SGST

B:-CGST then SGST then IGST  
CGST പിന്നെ SGST പിന്നെ IGST

C:-SGST then CGST then IGST  
SGST പിന്നെ CGST പിന്നെ IGST

D:-IGST then CGST then SGST  
IGST പിന്നെ CGST പിന്നെ SGST

Correct Answer:- Option-D

Question62:-Which register is maintained in GST portal in FORM GST PMT - 02?

GST PMT - 02 എന്ന ഫോമിൽ GST പോർട്ടലിൽ ഏത് രജിസ്റ്റർ ആണ് സൂക്ഷിച്ചിരിക്കുന്നത്?

A:-Electronic Credit Ledger  
ഇലക്ട്രോണിക് ക്രെഡിറ്റ് ലെഡ്ജർ

B:-Electronic Cash Ledger  
ഇലക്ട്രോണിക് ക്യാഷ് ലെഡ്ജർ

C:-Electronic Liability Ledger  
ഇലക്ട്രോണിക് ബാധ്യതാ ലെഡ്ജർ

D:-All of the above  
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-A

Question63:-What is the penalty for illegal collection of tax under the Kerala General Sales Tax Act?

കേരള ജനറൽ സെയിൽസ് ടാക്സ് ആക്ട് പ്രകാരം നിയമവിരുദ്ധമായി നികുതി പിരിച്ചെടുക്കുന്നതിനുള്ള പിഴ എന്താണ്?

A:-Rs. 10,000/- along with tax illegally collected  
നിയമവിരുദ്ധമായി ശേഖരിച്ച നികുതിയോടൊപ്പം 10,000/- രൂപ

B:-Rs. 2,500/- along with tax illegally collected  
രൂപ നിയമവിരുദ്ധമായി പിരിച്ച നികുതിയോടൊപ്പം 2,500/- രൂപ

C:-Rs. 5,000/- along with tax illegally collected  
നിയമവിരുദ്ധമായി പിരിച്ച നികുതിയോടൊപ്പം 5,000/- രൂപ

D:-Rs. 1,000/- along with tax illegally collected  
നിയമവിരുദ്ധമായി പിരിച്ച നികുതിയോടൊപ്പം 1,000/- രൂപ

Correct Answer:- Option-C

Question64:-Which of the following is not included in "Sale Price"?

"വിൽപന വില"യിൽ ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടില്ലാത്തത്?

A:-Excise duty

എക്സൈസ് തീരുവ

B:-Cash discount

പണ കിഴിവ്

C:-Customs duty

കസ്റ്റംസ് തീരുവ

D:-Sales tax

വിൽപന നികുതി

Correct Answer:- Option-B

Question65:-What taxes are levied for intra-state supplies under the Goods and Services Tax Act?

ചരക്ക് സേവന നികുതി നിയമപ്രകാരം സംസ്ഥാനത്തിനകത്തെ വിതരണത്തിന് ഏതൊക്കെ നികുതികളാണ് ചുമത്തുന്നത്?

A:-CGST+SGST

CGST+SGST

B:-SGST+IGST

SGST+IGST

C:-CGST+IGST

CGST+IGST

D:-SGST+VAT

SGST+VAT

Correct Answer:- Option-A

Question66:-What kind of tax is charged by a supplier of goods or services from his customers under the Goods and Services Tax Act?

ചരക്ക് സേവന നികുതി നിയമപ്രകാരം ഒരു വിതരണക്കാരൻ തന്റെ ഉപഭോക്താക്കളിൽ നിന്ന് ഏത് തരത്തിലുള്ള നികുതിയാണ് ഈടാക്കുന്നത്?

A:-Turnover tax

ടേൺഓവർ നികുതി

B:-Input tax

ഇൻപുട്ട് നികുതി

C:-Value added tax

മൂല്യവർദ്ധിത നികുതി

D:-Output tax

ഔട്ട്പുട്ട് നികുതി

Correct Answer:- Option-D

Question67:-What is the period for retention of books of accounts under the Goods and Services Tax Act, after filing the annual return?

വാർഷിക റിട്ടേൺ ഫയൽ ചെയ്തതിന് ശേഷം, ചരക്ക് സേവന നികുതി നിയമപ്രകാരം അക്കൗണ്ടുകളുടെ പുസ്തകങ്ങൾ സൂക്ഷിക്കുന്നതിനുള്ള കാലയളവ് എന്താണ്?

A:-60 months

60 മാസം

B:-72 months

72 മാസം

C:-36 months

36 മാസം

D:-84 months

84 മാസം

Correct Answer:- Option-B

Question68:-How much time is allowed to proper officer for verification and approval of GST registration application?

GST രജിസ്ട്രേഷൻ അപേക്ഷയുടെ പരിശോധനയ്ക്കും അംഗീകാരത്തിനും ശരിയായ ഉദ്യോഗസ്ഥന് എത്ര സമയം അനുവദിച്ചിരിക്കുന്നു?

A:-Two working days

രണ്ട് പ്രവൃത്തി ദിവസങ്ങൾ

B:-Fifteen working days  
പതിനഞ്ച് പ്രവൃത്തി ദിവസങ്ങൾ

C:-Seven working days  
ഏഴ് പ്രവൃത്തി ദിവസങ്ങൾ

D:-Ten working days  
പത്ത് പ്രവൃത്തി ദിവസങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-C

Question69:-What is the time limit for which an escaped turnover can be assessed under Kerala General Sales Tax Act?  
കേരള ജനറൽ സെയിൽസ് ടാക്സ് ആക്ട് പ്രകാരം ഒരു ഒഴിവ് വിറ്റുവരവ് കണക്കാക്കാൻ കഴിയുന്ന സമയപരിധി എന്താണ്?

A:-3 years  
3 വർഷം

B:-5 years  
5 വർഷം

C:-10 years  
10 വർഷം

D:-2 years  
2 വർഷം

Correct Answer:- Option-B

Question70:-What is the maximum amount to be collected for composition of offences, if the suppression is not quantifiable under Kerala General Sales Tax Act?

കേരള ജനറൽ സെയിൽസ് ടാക്സ് ആക്ട് പ്രകാരം അടിച്ചമർത്തൽ കണക്കാക്കാൻ കഴിയുന്നില്ലെങ്കിൽ, കുറ്റകൃത്യങ്ങളുടെ ഘടനയ്ക്കായി ഈടാക്കാവുന്ന പരമാവധി തുക എത്രയാണ്?

A:-Rs. 10,000/-  
രൂപ. 10,000/-

B:-Rs. 5,000/-  
രൂപ. 5,000/-

C:-Rs. 100/-  
രൂപ. 100/-

D:-Rs. 1,000/-  
രൂപ. 1,000/-

Correct Answer:- Option-A

Question71:-Which statute enables levy of Turnover tax?

ടേണോവർ നികുതി ചുമത്താൻ ഏത് നിയമമാണ് അനുവദിക്കുന്നത്?

A:-Central Sales Tax Act  
സെൻട്രൽ സെയിൽസ് ടാക്സ് ആക്ട്

B:-Value Added Tax Act  
മൂല്യവർധിത നികുതി നിയമം

C:-Goods and Services Tax Act  
ഗുഡ്സ് ആൻഡ് സർവീസസ് ടാക്സ് ആക്ട്

D:-Kerala General Sales Tax Act  
കേരള ജനറൽ സെയിൽസ് ടാക്സ് ആക്ട്

Correct Answer:- Option-D

Question72:-What is the fee for filing an appeal before the Appellate Authority for Advance Ruling?

അഡ്വാൻസ് റൂളിംഗിനുള്ള അപ്പീലേറ്റ് അതോറിറ്റിക്ക് മുമ്പാകെ അപ്പീൽ പൂരിപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള ഫീസ് എത്രയാണ്?

A:-Rs. 5,000/-  
രൂപ. 5,000/-

B:-Rs. 2,000/-  
രൂപ. 2,000/-

C:-Rs. 10,000/-  
രൂപ. 10,000/-

D:-Rs. 1,000/-  
രൂപ. 1,000/-

Correct Answer:- Option-C

Question73:-What is the threshold limit for generation of E-Way bill mandatory under Goods and Services Rules?  
ചരക്ക് സേവന നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം ഇ-വേ ബിൽ നിർബന്ധമായും ജനറേറ്റ് ചെയ്യുന്നതിനുള്ള പരിധി എത്രയാണ്?

- A:-Rs. 50,000/-  
രൂപ. 50,000/-
- B:-Rs. 10,000/-  
രൂപ. 10,000/-
- C:-Rs. 25,000/-  
രൂപ. 25,000/-
- D:-Rs. 1,00,000/-  
രൂപ. 1,00,000/-

Correct Answer:- Option-A

Question74:-While filing appeal under the Goods and Service Tax Act what is the quantum of tax in dispute to be paid?  
ചരക്ക് സേവന നികുതി നിയമപ്രകാരം അപ്പീൽ ഫയൽ ചെയ്യുമ്പോൾ തർക്കത്തിലുള്ള നികുതിയുടെ തുക എത്രയാണ് അടയ്ക്കേണ്ടത്?

- A:-20%  
20%
- B:-5%  
5%
- C:-15%  
15%
- D:-10%  
10%

Correct Answer:- Option-D

Question75:-What is the fine specified under the Goods and Services Tax Act for failure to furnish statistics?  
സ്ഥിതിവിവരക്കണക്കുകൾ നൽകുന്നതിൽ പരാജയപ്പെട്ടതിന് ചരക്ക് സേവന നികുതി നിയമപ്രകാരം എത്ര പിഴയാണ് നിശ്ചയിച്ചിരിക്കുന്നത്?

- A:-Rs. 5,000/-  
രൂപ. 5,000/-
- B:-Rs. 10,000/-  
രൂപ. 10,000/-
- C:-Rs. 1,000/-  
രൂപ. 1,000/-
- D:-No fine  
പിഴയില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question76:-Who is responsible to prove that a transaction is not liable to tax under the Kerala General Sales Tax Act?  
കേരള ജനറൽ സെയിൽസ് ടാക്സ് ആക്ട് പ്രകാരം ഒരു ഇടപാടിന് നികുതി ബാധകമല്ലെന്ന് തെളിയിക്കാൻ ആരാണ് ഉത്തരവാദി?

- A:-Assessing Authority  
അസസ്സിംഗ് അതോറിറ്റി
- B:-State Government  
സംസ്ഥാന സർക്കാർ
- C:-Dealer  
ഡീലർ
- D:-High Court  
ഹൈക്കോടതി

Correct Answer:- Option-C

Question77:-What do you mean by the phrase 'crossing the customs frontiers of India'?  
'ഇന്ത്യയുടെ കസ്റ്റംസ് അതിർത്തികൾ കടക്കുക' എന്ന വാക്യം കൊണ്ട് നിങ്ങൾ എന്താണ് ഉദ്ദേശിക്കുന്നത്?

- A:-Crossing the limits of security checking places in airport/seaport  
വിമാനത്താവളത്തിലെ/തുറമുഖത്തെ സുരക്ഷാ പരിശോധനാ സ്ഥലങ്ങളുടെ പരിധി കടക്കുക
- B:-Crossing the border limits of neighbouring countries  
അയൽ രാജ്യങ്ങളുടെ അതിർത്തി പരിധി കടക്കുക
- C:-Crossing the limits of the area of a customs station where imported goods are kept before clearance  
ഇറക്കുമതി ചെയ്ത സാധനങ്ങൾ ക്ലിയറൻസിന് മുമ്പ് സൂക്ഷിച്ചിരിക്കുന്ന ഒരു കസ്റ്റംസ് സ്റ്റേഷന്റെ പരിധി കടക്കുക

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയിൽ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question78:-What is the time limit given under the Goods and Services Tax Act for filing annual return?

ചരക്ക് സേവന നികുതി നിയമപ്രകാരം വാർഷിക റിട്ടേൺ ഫയൽ ചെയ്യുന്നതിന് നൽകിയിരിക്കുന്ന സമയപരിധി എന്താണ്?

A:-31st May

മെയ് 31

B:-31st December

ഡിസംബർ 31

C:-31st July

ജൂലൈ 31

D:-31st October

ഒക്ടോബർ 31

Correct Answer:- Option-B

Question79:-Form GSTR-9 prescribed under the Goods and Services Tax Rules stand for:

ചരക്ക് സേവന നികുതി നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം നിർദ്ദേശിച്ചിരിക്കുന്ന ഫോം GSTR-9 ഇവയെ സൂചിപ്പിക്കുന്നു:

A:-Annual return

വാർഷിക റിട്ടേൺ

B:-Monthly return

പ്രതിമാസ റിട്ടേൺ

C:-Quarterly return

ത്രൈമാസ റിട്ടേൺ

D:-Final return

അന്തിമ റിട്ടേൺ

Correct Answer:- Option-A

Question80:-What is the period of limitations for claiming refund of tax paid under the Goods and Services Tax Act?

ചരക്ക് സേവന നികുതി നിയമപ്രകാരം അടച്ച നികുതിയുടെ റീഫണ്ട് ക്ലെയിം ചെയ്യുന്നതിനുള്ള പരിമിതികളുടെ കാലയളവ് എന്താണ്?

A:-Six months

ആറ് മാസം

B:-Ninety days

തൊണ്ണൂറ് ദിവസം

C:-One year

ഒരു വർഷം

D:-Two years

രണ്ട് വർഷം

Correct Answer:- Option-D

Question81:-What is the maximum penalty prescribed under the Goods and Services Tax Act for the offence of failure to issue invoice?

ഇൻവോയ്സ് നൽകുന്നതിൽ പരാജയപ്പെടുന്ന കുറ്റത്തിന് ചരക്ക് സേവന നികുതി നിയമപ്രകാരം നിർദ്ദേശിക്കുന്ന പരമാവധി പിഴ എന്താണ്?

A:-Rs. 1,000/-

1,000/- രൂപ

B:-Rs. 5,000/-

5,000/- രൂപ

C:-Rs. 25,000/-

25,000/- രൂപ

D:-Rs. 10,000/-

10,000/- രൂപ

Correct Answer:- Option-C

Question82:-What is the fee for filling an application before the Advance Ruling Authority?

അഡ്വാൻസ് റൂളിംഗ് അതോറിറ്റിക്ക് മുമ്പാകെ അപേക്ഷ പുരിപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള ഫീസ് എത്രയാണ്?

A:-Rs. 5,000/-

5,000/- രൂപ

B:-Rs. 10,000/-  
10,000/- രൂപ

C:-Rs. 1,000/-  
1,000/- രൂപ

D:-Rs. 2,000/-  
2,000/- രൂപ

Correct Answer:- Option-A

Question83:-What are the circumstance credit notes than can be issued under the Goods and Services Tax Act?  
ചരക്ക് സേവന നികുതി നിയമപ്രകാരം ക്രെഡിറ്റ് നോട്ടുകൾ നൽകാൻ കഴിയുന്ന സാഹചര്യങ്ങൾ എന്തൊക്കെയാണ്?

A:-Goods supplied are returned  
വിതരണം ചെയ്ത സാധനങ്ങൾ തിരികെ നൽകുന്നു

B:-Goods supplied are found deficient  
വിതരണം ചെയ്ത സാധനങ്ങൾ കുറവുള്ളതായി കണ്ടെത്തി

C:-Exceeded taxable value charged in the invoice  
ഇൻവോയ്സിൽ നികുതി നൽകേണ്ട മൂല്യത്തേക്കാൾ കൂടുതലുള്ളത്

D:-All of the above  
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question84:-Which is the statutory provision under the Goods and Services Tax Act on deemed registration?  
ഡീംഡ് രജിസ്ട്രേഷനിൽ ചരക്ക് സേവന നികുതി നിയമപ്രകാരം നിയമപരമായ വ്യവസ്ഥ എന്താണ്?

A:-Section 25  
സെക്ഷൻ 25

B:-Section 26  
സെക്ഷൻ 26

C:-Section 22  
സെക്ഷൻ 22

D:-Section 23  
സെക്ഷൻ 23

Correct Answer:- Option-B

Question85:-Who is the authority issuing *suo moto* registration under the Goods and Services Tax Act?  
ചരക്ക് സേവന നികുതി നിയമപ്രകാരം സ്വമേധയാ രജിസ്ട്രേഷൻ നൽകുന്ന അധികാരി ആരാണ്?

A:-Proper Officer  
പ്രോപ്പർ ഓഫീസർ

B:-Commissioner  
കമ്മീഷണർ

C:-Chartered Accountant  
ചാർട്ടേഡ് അക്കൗണ്ടന്റ്

D:-Supplier  
വിതരണക്കാരൻ

Correct Answer:- Option-A

Question86:-What are the commodities currently governed by the Kerala General Sales Tax Act after the implementation of Goods and Services Tax?  
ചരക്ക് സേവന നികുതി നടപ്പിലാക്കിയതിന് ശേഷം നിലവിൽ കേരള ജനറൽ സെയിൽസ് ടാക്സ് ആക്ട് നിയന്ത്രിക്കുന്ന സാധനങ്ങൾ ഏതൊക്കെയാണ്?

A:-Textiles and garments  
തുണിത്തരങ്ങളും വസ്ത്രങ്ങളും

B:-Gold and Silver  
സ്വർണ്ണവും വെള്ളിയും

C:-Foreign Liquor and petroleum products  
വിദേശ മദ്യവും പെട്രോളിയം ഉൽപ്പന്നങ്ങളും

D:-Electronic and electrical items  
ഇലക്ട്രോണിക്, ഇലക്ട്രിക്കൽ ഇനങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-C

Question87:-What is the time limit for completing a regular assessment under the Kerala General Sales Tax Act?  
കേരള പൊതു വിൽപന നികുതി നിയമപ്രകാരം ഒരു പതിവ് വിലയിരുത്തൽ പൂർത്തിയാക്കുന്നതിനുള്ള സമയപരിധി എന്താണ്?

A:-2 years from the end of the year  
വർഷാവസാനം മുതൽ 2 വർഷം

B:-4 years from the end of the year  
വർഷാവസാനം മുതൽ 4 വർഷം

C:-5 years from the end of the year  
വർഷാവസാനം മുതൽ 5 വർഷം

D:-10 years from the end of the year  
വർഷാവസാനം മുതൽ 10 വർഷം

Correct Answer:- Option-B

Question88:-What is the validity of a certificate of registration issued under the Kerala General Sales Tax Act?  
കേരള പൊതു വിൽപന നികുതി നിയമപ്രകാരം നൽകിയ രജിസ്ട്രേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റിന്റെ സാധുത എത്രയാണ്?

A:-Five years  
അഞ്ച് വർഷം

B:-Until it is cancelled  
അത് റദ്ദാക്കുന്നതുവരെ

C:-Two years  
രണ്ട് വർഷം

D:-One year  
ഒരു വർഷം

Correct Answer:- Option-D

Question89:-Who are not liable to obtain registration under the Goods and Services Tax Act?  
ചരക്ക് സേവന നികുതി നിയമപ്രകാരം രജിസ്ട്രേഷൻ നേടാൻ ആർക്കാണ് ബാധ്യതയില്ലാത്തത്?

A:-Category of persons notified by Government  
സർക്കാർ അറിയിച്ച വ്യക്തികളുടെ വിഭാഗം

B:-Agriculturist's produce out of cultivation of land  
കൃഷിക്കാരുടെ കൃഷിയിൽ നിന്നുള്ള ഉൽപ്പന്നങ്ങൾ

C:-Supply are wholly exempted from tax  
വിതരണം പൂർണ്ണമായും നികുതിയിൽ നിന്ന് ഒഴിവാക്കിയിരിക്കുന്നു

D:-All of the above  
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question90:-What is the validity period for Certificate of registration issued to a casual taxable person under the Goods and Services Tax Act?

ചരക്ക് സേവന നികുതി നിയമപ്രകാരം ഒരു കാഷ്വൽ ടാക്സബിൾ വ്യക്തിക്ക് നൽകുന്ന രജിസ്ട്രേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റിന്റെ സാധുത കാലയളവ് എത്രയാണ്?

A:-90 days  
90 ദിവസം

B:-30 days  
30 ദിവസം

C:-60 days  
60 ദിവസം

D:-45 days  
45 ദിവസം

Correct Answer:- Option-A

Question91:-What is the limit for which a tax invoice is not compulsory under the Goods and Services Tax Act?  
ചരക്ക് സേവന നികുതി നിയമപ്രകാരം ഒരു നികുതി ഇൻവോയ്സ് നിർബന്ധമല്ലാത്തതിന്റെ പരിധി എന്താണ്?

A:-Value is less than Rs. 10/-  
മൂല്യം 10/- രൂപയിൽ താഴെയാണ്

B:-Value is less than Rs. 100/-  
മൂല്യം 100/- രൂപയിൽ താഴെയാണ്

C:-Value is less than Rs. 200/-  
മൂല്യം 200/- രൂപയിൽ താഴെയാണ്

D:-Value is less than Rs. 50/-  
മൂല്യം 50/- രൂപയിൽ താഴെയാണ്

Correct Answer:- Option-C

Question92:-Which is the statutory Form prescribed to issue direction to the registered person with regard to special audit?

പ്രത്യേക ഓഡിറ്റുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത വ്യക്തിക്ക് നിർദ്ദേശം നൽകുന്നതിന് നിർദ്ദേശിച്ചിട്ടുള്ള നിയമപരമായ ഫോം ഏതാണ്?

A:-Form GST ADT-04  
ഫോം GST ADT-04

B:-Form GST ADT-03  
ഫോം GST ADT-03

C:-Form GST ADT-01  
ഫോം GST ADT-01

D:-Form GST ADT-02  
ഫോം GST ADT-02

Correct Answer:- Option-B

Question93:-What kind of records are examined during Audit under the Goods and Services Tax Act?

ചരക്ക് സേവന നികുതി നിയമപ്രകാരം ഓഡിറ്റ് സമയത്ത് ഏതൊക്കെ തരത്തിലുള്ള രേഖകളാണ് പരിശോധിക്കുന്നത്?

A:-Correctness of turnover declared  
വിറ്റുവരവിന്റെ കൃത്യത പ്രഖ്യാപിച്ചു

B:-Refund claimed  
റീഫണ്ട് ക്ലെയിം ചെയ്തു

C:-Input tax credit availed  
ഇൻപുട്ട് ടാക്സ് ക്രെഡിറ്റ് ലഭിച്ചു

D:-All of the above  
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question94:-What is the penalty prescribed under the Goods and Services Tax Act for the offence of issuing invoices using the registration number of any other registered Person?

രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത മറ്റേതെങ്കിലും വ്യക്തിയുടെ രജിസ്ട്രേഷൻ നമ്പർ ഉപയോഗിച്ച് ഇൻവോയ്സുകൾ നൽകിയതിന് ചരക്ക് സേവന നികുതി നിയമപ്രകാരം നിർദ്ദേശിക്കുന്ന പിഴ എന്താണ്?

A:-Rs. 5,000/- or an amount equivalent to the tax evaded  
5,000/- രൂപ അല്ലെങ്കിൽ നികുതി വെട്ടിപ്പിന് തുല്യമായ തുക

B:-Rs. 10,000/- or an amount equivalent to the tax evaded  
10,000/- രൂപ അല്ലെങ്കിൽ നികുതി വെട്ടിപ്പിന് തുല്യമായ തുക

C:-Rs. 25,000/- or an amount equivalent to the tax evaded  
25,000/- രൂപ അല്ലെങ്കിൽ നികുതി വെട്ടിപ്പിന് തുല്യമായ തുക

D:-Rs. 1,000/- or an amount equivalent to the tax evaded  
1,000/- രൂപ അല്ലെങ്കിൽ നികുതി വെട്ടിപ്പിന് തുല്യമായ തുക

Correct Answer:- Option-B

Question95:-What is the general penalty leviable under the Goods and Services Tax Act, for the offence for which no penalty is separately provided?

പിഴ പ്രത്യേകമായി നൽകിയിട്ടില്ലാത്ത കുറ്റകൃത്യത്തിന് ചരക്ക് സേവന നികുതി നിയമപ്രകാരം ചുമത്താവുന്ന പൊതുവായ പിഴ എന്താണ്?

A:-Rs. 25,000/-  
25,000/- രൂപ

B:-Rs. 10,000/-  
10,000/- രൂപ

C:-Rs. 15,000/-  
15,000/- രൂപ

D:-Rs. 5,000/-  
5,000/- രൂപ

Correct Answer:- Option-A

Question96:-While conducting scrutiny of returns under the Goods and Services Tax Act, if any discrepancy is noticed, in which form is it communicated to the registered person?

ചരക്ക് സേവന നികുതി നിയമപ്രകാരം റിട്ടേണുകളുടെ സൂക്ഷ്മപരിശോധന നടത്തുമ്പോൾ, എന്തെങ്കിലും പൊരുത്തക്കേട് ശ്രദ്ധയിൽപ്പെട്ടാൽ, ഏത് രൂപത്തിലാണ് അത് രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത വ്യക്തിയെ അറിയിക്കുന്നത്?

- A:-Form GST ASMT-11  
ഫോം GST ASMT-11
- B:-Form GST ASMT-12  
ഫോം GST ASMT-12
- C:-Form GST ASMT-10  
ഫോം GST ASMT-10
- D:-Form GST ASMT-9  
ഫോം GST ASMT-9

Correct Answer:- Option-C

Question97:-Which is the form prescribed under the Goods and Services Tax Act to issue Certificate of registration?

ഗുഡ്സ് ആൻഡ് സർവീസസ് ടാക്സ് ആക്ടിന് കീഴിൽ രജിസ്ട്രേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകുന്നതിന് നിർദ്ദേശിക്കപ്പെട്ടിട്ടുള്ള ഫോം ഏതാണ്?

- A:-Form GST REG - 02  
ഫോം GST REG - 02
- B:-Form GST REG - 06  
ഫോം GST REG - 06
- C:-Form GST REG - 01  
ഫോം GST REG - 01
- D:-Form GST REG - 04  
ഫോം GST REG - 04

Correct Answer:- Option-B

Question98:-Which among the following is a non-appealable order under the Goods and Services Tax Act?

ഗുഡ്സ് ആൻഡ് സർവീസസ് ടാക്സ് ആക്ടിന് കീഴിൽ അപ്പീൽ ചെയ്യാൻ കഴിയാത്ത ഓർഡർ ഏതാണ്?

- A:-File transfer from one officer to another  
ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥനിൽ നിന്ന് മറ്റൊരാളിലേക്ക് ഫയൽ കൈമാറ്റം
- B:-Sanctioning prosecution  
പ്രോസ്യൂഷൻ അനുവദിക്കൽ
- C:-Seizure of books of accounts  
അക്കൗണ്ടിംഗ് ബുക്കുകൾ പിടിച്ചെടുക്കൽ
- D:-All of the above  
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question99:-What is the rate of interest for delayed payment of tax under the Kerala General Sales Tax Act?

കേരള ജനറൽ സെയിൽസ് ടാക്സ് ആക്ട് പ്രകാരം നികുതി അടയ്ക്കുന്നതിൽ കാലതാമസം വരുത്തുന്നതിനുള്ള പലിശ നിരക്ക് എന്താണ്?

- A:-12% per annum  
പ്രതിവർഷം 12%
- B:-18% per annum  
പ്രതിവർഷം 18%
- C:-6% per annum  
പ്രതിവർഷം 6%
- D:-9% per annum  
പ്രതിവർഷം 9%

Correct Answer:- Option-A

Question100:-A washing machine is supplied for Rs. 50,000/- along with an exchange offer. The price of washing machine without exchange is Rs. 60,000/-. What is the open market value of washing machine?

ഒരു വാഷിംഗ് മെഷീൻ 50,000/- രൂപയ്ക്ക് എക്സ്ചേഞ്ച് ഓഫറിനൊപ്പം നൽകുന്നു. എക്സ്ചേഞ്ച് ഇല്ലാത്ത വാഷിംഗ് മെഷീനിന്റെ വില 60,000/- രൂപ. വാഷിംഗ് മെഷീനിന്റെ ഓപ്പൺ മാർക്കറ്റ് മൂല്യം എത്രയാണ്?

- A:-Rs. 10,000/-  
10,000/- രൂപ.

B:-Rs. 1,10,000/-  
1,10,000/- രൂപ.

C:-Rs. 60,000/-  
60,000/- രൂപ.

D:-Rs. 50,000/-  
50,000/- രൂപ.

Correct Answer:- Option-C